[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2017                                                     с. Сергеевка                                                       № 29
О подготовке и проведении торжественной церемонии
возложения венка и цветов в День памяти и скорби
22 июня 2017 года в Сергеевском сельском поселении

В связи с отмечающимся 22 июня Днем памяти и скорби, руководствуясь муниципальной программой «Развитие культуры в Сергеевском сельском поселении на 2017 - 2019 годы», утверждённой постановлением администрации от 05.12.2016 №109, администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 22 июня 2017 года с 11 – 00 до 12 – 00 часов по местному времени на территории МБОУ «Сергеевская СОШ Пограничного ПМР» торжественную церемонию возложения венка и цветов к памятнику Землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны, и к могилам воинов, погибших в войне с японскими милитаристами в 1945 г.
 2. Утвердить план подготовки и обеспечения проведения Дня памяти и скорби (Приложение 1).
3. Выделить МКУ «Сельский клуб с. Украинка Сергеевского сельского поселения» денежные средства в размере 2000 (двух тысяч) рублей на приобретение цветов и венка.
4. Обнародовать настоящее в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевского сельского поселения                                       Н.В.Кузнецова
Приложение 1.
ПЛАН
подготовки и обеспечения проведения Дня памяти и скорби 22 июня 2017 г.

	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	1.
	Подготовить сценарий и порядок проведения церемонии возложения венка и цветов
	до 15.06
	Е.В. Полищук

	2.
	Подготовить список участников церемонии возложения
	до 15.06
	Е.В. Полищук

	3.
	Пригласить ветеранов, общественников, пришкольный лагерь на церемонию возложения
	до 20.06
	Е.В. Полищук

	4.
	Провести санитарную очистку территории памятника Землякам
	до 21.06
	В.М. Федяков,

	5.
	В общественных местах обнародовать объявление о мероприятии
	до 21.06
	Н.В. Шульга

	6.
	Обеспечить озвучивание церемонии
	22.06
	Е.В. Полищук

	7.
	Обеспечить охрану общественного порядка
	22.06
	С.В. Литвинов, П.И.Хлебников
(по согласованию)

	8.
	Приобрести венок и цветы для возложения
	22.06
	Е.В. Полищук

24-3 06